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هدیه به خوانندگان

شهید دکتر باهنر )ره(: روشنفکر در مکتب اسلام آن انسانی است که 
اندیشه اش آزاد از هوی و هوس و خودباختگی در برابر قدرت ها باشد.

در پرتو وحی

روش مفسدین تهدید
بازدارندگی و فریب است

ننشینید که  راه  بر سر هر  به مفسدین قوم شعیب:  »خطاب 
)مردم با ایمان را( تهدید کنید و مؤمنان را از راه خدا بازدارید، و )با 
القای شبهات( آن را کج و معوج نشان دهید. و به خاطر بیاورید 
زمانی را که اندک بودید، و او شما را فزونی داد، و بنگرید سرانجام 

مفسدان چگونه بود!«
اعراف- 86

دیدار علما و دانشجویان اهل سنت 
استان گلستان با مراجع عظام تقلید

علما و دانشجویان اهل سنت استان گلستان با حضور در شهر 
مقدس قم با مراجع عظام تقلید دیدار کردند.

آیت الله مکارم شیرازی: اختلاف و تفرقه 
همچون صاعقه جامعه اسلامی را نابود می کند

به گزارش خبرگزاری رسا، آیت الله مکارم شیرازی در این دیدار با 
اشاره به آیه 65 سوره انعام، اظهار داشت: خداوند قادر است مخالفان را 
سه نوع عذاب کند؛ اول عذاب آسمانی مانند صاعقه دوم عذاب از زیر 
زمین مانند زلزله و شکاف زمین که قارون به عذاب زمینی دچار شد 
و تمام اموال و سربازانش به زمین فرو رفت و در سال های اخیر هم در 

شمال آفریقا روستایی با تمام اهالی اش در زمین فرو رفت.
وی در مورد نوع سوم، گفت: اختلاف در جامعه مانند صاعقه و زلزله 
است بنابراین مسلمانان باید خیلی مراقب باشند و در آیه دیگر آمده که 
مشرک به خدا نباشید و در آیه بعد تفسیر می کند که مشرکین کسانی 
هستند که تفرقه دینی ایجاد می کنند، اختلاف از دیدگاه قرآن مساوی 

با شرک است.
آیت الله مکارم شیرازی با بیان اینکه اگر ما به اعتقادات همدیگر احترام 
بگذاریم زمینه اختلاف فراهم نمی شود، خاطرنشان کرد: ما فتوا نوشته ایم 
و همه جا منتشر کردیم که هیچ شیعه ای حق ندارد به مقدسات اهل 
سنت اهانت کند و آنها هم به مقدسات ما اهانت نکنند و این فتوا را 

برای شیخ الازهر هم فرستادیم.
استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه ساواک حساس شده بود که 
چطور علمای شیعه و سنی با هم رفیق هستند، گفت: یکی از علمای اهل 
سنت بچه هایش در آمریکا تحصیل می کردند و خودش هم رفت آمریکا 
و بعد از انقلاب خانه اش را گرفتند و مصادره کردند؛ من نامه نوشتم به 
رهبر انقلاب که اینها از دوستان ما هستند و خانه شان را برگرداندند و از 
آن به بعد پسر های آن عالم من را عموی خود خطاب می کردند؛ تا این 

حد ما با هم رفیق بودیم و مشکلی هم نداشتیم.
این مرجع تقلید با بیان اینکه وقتی ما به مکه مشرف می شویم اعمال 
مشترک زیادی داریم و در جاهای محدودی اختلاف داریم، اظهار داشت: 
دلیلی ندارد که ما مسلمانان با هم اختلاف داشته باشیم ولی دشمن 
با تمام قدرت سم پاشی می کند و نتیجه اش همان است که در سوریه 
و عراق شاهدش هستیم و دشمن به جای اینکه خودش با مسلمانان 
بجنگد ما را به جان هم می اندازد و خودش با خیال راحت می نشیند تا 

خودمان خودمان را از بین ببریم.
وی با اشاره به مقاله اخیر شیخ الازهر علیه شیعیان، آن را نتیجه 
وسوسه های دشمنان دانست و افزود: چند شبکه ماهواره ای است که 
هزینه اش را دشمنان می دهند و به مقدسات اهل سنت فحاشی می کنند 
و حتی به مراجع و رهبری هم فحاشی می کنند و اینها را به شیخ الازهر 
نشان می دهند غافل از اینکه اینها مربوط به ما نیست و یک عده مزدور 

در این شرایط این گونه برنامه هایی تولید می کنند.
آیت الله مکارم شیرازی ابراز داشت: مادامی که دست به دست هم 
بدهیم پیروزیم و اگر اختلاف داشته باشیم همه ما شکست خواهیم 
خورد؛ برای اسرائیل و آمریکا سنی و شیعه فرقی نمی کند و آن کسی که 
نامزد ریاست جمهوری آمریکا است گفته من تمام مسلمانان را از آمریکا 
بیرون می کنم و این نشان می دهد اینها دشمن همه مسلمانان هستند.

آیت الله جوادی آملی: وحدت سبب اقتدار مسلمانان 
و هراس دشمن می شود

آیت الله جوادی آملی، نیز در این دیدار با گرامی داشت هفته وحدت، 
اظهار داشت: معنی وحدت این نیست که ما هیچ کثرتی نداشته باشیم 
و آن وحدتی نافع است که کثیر را متحد کند؛ تلاش دین برای این 
است که نظام ما را نظام فرشته ای کند و همان طور که این همه فرشته 

در عالم با وظایف مختلف وجود دارند اما هیچ اختلافی با هم ندارند.
وی تنها اختلاف منزه و ممدوح را اختلاف علمی دانست و خاطرنشان 
کرد: اختلاف نظر در علم سبب پیشرفت علم می شود و از این جهت 
است که ممدوح است ولی اختلاف بعد از علم مذموم است و سبب سلب 

قدرت و نزاع بی فایده می شود.
استاد درس خارج حوزه با اشاره به نوعی دیگر از اختلاف مذموم، 
گفت: این نوع اختلاف ناشی از عذاب خداوند است و خداوند در سوره 
مائده می گوید یهودیان و مسیحیان را به خاطر عدم پذیرش دین حق 

به عذاب اختلاف دچار کردیم که این نوع اختلاف درمان ندارد.
این مرجع تقلید با اشاره به روایتی از امام  رضا)ع( گفت: ایشان 
فرمودند به زیارت هم بروید زیرا در دیدار شما حرف پیامبر)ص( و 
اهل بیت)ع( به میان می آید و این سخنان عاطفه ایجاد می کند و مانند 
ملاتی که بین دو سنگ می ریزند تا آنها را به هم بچسباند باعث ایجاد 

وحدت می شود.
آیت الله علوی گرگانی: دشمن با تفرقه افکنی 

بین مسلمانان درصدد باز کردن جایی برای خود است
همچنین، آیت الله علوی گرگانی در دیدار با علما و دانشجویان اهل 
تسنن استان گلستان با بیان اینکه همه ما افتخار می کنیم که قرآن کریم 
دستور العمل زندگی ما است، گفت:  زندگی در زیر سایه پیامبر اکرم)ص( 
نیز از افتخارات اهل تشیع و تسنن است؛ خداوند در قرآن کریم می فرماید 
آیات روشنگر برای شما فرستاده ام و شما را از امت مرحومه قرار داده ام.
وی ابراز داشت: اهل تسنن و تشیع در مشترکات کنار یکدیگر هستند 
و نباید بین آنها فاصله ایجاد شود البته دشمن دوست دارد این دو را از 

یکدیگر جدا سازد تا جای پای خود را باز کند.
این مرجع تقلید تبیین کرد: همیشه به مسئولان دولتی در دیدارها 
بیان می کنم که یک بار سنگین بر دوش شما و یک بار سنگین نیز بر 
دوش علما است و اگر مسئولان و علما در کنار یکدیگر باشند کار ملت 
پیش خواهد رفت و اگر از یکدیگر جدا شوند ملت دچار مشکل خواهد شد.

تشییع پیکر پاک 
6 شهید مدافع حرم در قم

قم - خبرنگار کیهان:
پیکرهای مطهر 6 شهید مدافع حرم حضرت زینب)س( با 
حضور اقشار مختلف مردم و مسئولان در قم تشییع و به خاک 

سپرده شد.
پیکرهای پاک 5 شهید تبعه افغانستان به نام های »عیسی امامی«، 
»علی هاشمی«، »سلطانعلی رحیمی«، »رضا محمدی« و »اسماعیل 
محمدی« و نیز یک شهید تبعه پاکستان به نام »عاشق حسین« 
که در جریان نبرد با تکفیری ها در سوریه به شهادت رسیده بودند، 
عصر دوشنبه از مسجد امام حسن عسکری)ع( تا حرم مطهر حضرت 

معصومه)س( تشییع شدند.
پیکرهای این شهدا پس از طواف گرداگرد مضجع کریمه اهل 
بیت)س( و اقامه نماز توسط آیت الله سیدهاشم حسینی بوشهری 
امام جمعه قم برای خاکسپاری در قطعه شهدای مدافع حرم به آرامستان 

بهشت معصومه)س( انتقال یافتند.

سردار قرارگاه جنگ نرم 
یا فرمانده شلیک به خاكریز خودی؟

سرویس ادب و هنر – 
براساس اعلام خبرگزاری ها، پس از استعفای مدیر سابق مرکز امور نمایشی 
صدا و سیما )که در ساختار جدید این سازمان، مسئولیت تولید سریال های 
نمایشی همه شبکه های سیمای جمهوری اسلامی را برعهده دارد(، مدیر جدید 
این مرکز از سوی معاونت سیما منصوب شد و شگفتی برخی دلسوزان انقلاب و 

نظام اسلامی را برانگیخت! 
شاید بتوان گفت که نگاهی به کارنامه چند سال گذشته مدیر جدید این 
مرکز در عرصه سینما و تلویزیون )چه در زمینه نوشتن فیلمنامه و چه در میدان 
مدیریت گروه فیلم و سریال شبکه های 4 و 1 سیما( موجبات این شگفتی و البته 
نگرانی های بعدی را فراهم آورده است. کارنامه ای که در آن، آثار متعددی مغایر 
با ارزش ها و سبک زندگی اسلامی به چشم می خورد. سریال ها و فیلم هایی که 
در آنها معمولا نهاد خانواده )به عنوان اصلی ترین محور ساختار اجتماعی جامعه 
اسلامی( از ضعیف ترین و لرزان ترین موقعیت ها برخوردار است و اغلب در این 
آثار با خانواده های به هم ریخته، ناقص، بحران زده و رو به اضمحلال مواجه بوده 
و گاه در فیلم ها و سریال های یاد شده، حتی یک خانواده سالم رویت نمی شود. 

کافی است نگاهی اجمالی به سریال های اخیر شبکه اول سیما ) به جز 
مجموعه های فاخر و الف ویژه که اساسا سازوکار  و پروسه تولید متفاوتی دارند( 
بیندازید تا مصادیق روشن این مدعا را بیابید. اما مهمترین مصداق کار جناب 
مدیر جدید مرکز امور نمایشی سیما، دو فیلمنامه ای است که با دوست قدیمی 
خویش )که قرابت های فکری بسیاری هم با یکدیگر دارند( در عرصه سینمای 
ایران نوشته و حاصل آن دو فیلم ضعیف و سخیف شد که یکی از آنها به نام »من 
مادر هستم« در زمان اکران عمومی، اعتراضات شدید گروههای مختلفی از مردم 
مسلمان، نمایندگان مجلس و ائمه جمعه و جماعات را برانگیخت تا جایی که 
معاونت وقت سینمایی وزارت ارشاد ناچار از توقف موقت نمایش فیلم گردید و با 

اصلاحاتی مجددا آن را اکران نمود! 
از همین روی در همان زمانی که همین مدیر جدید مرکز امور نمایشی 
سیما، مدیریت گروههای فیلم و سریال شبکه اول و چهارم را برعهده داشت، 
مکرر مورد انتقاد و اعتراض نیروهای فرهنگی و هنری  انقلاب قرار گرفت و 
برکناری وی درخواست شد از جمله در روزنامه کیهان بارها با نگاهی به کارنامه 
ایشان، ضمن ایراد به معاونت سیما، حتی نسبت به حراست محترم سازمان 
انتقاد شد که چرا در مورد حضور چنین افرادی در راس مهمترین مسئولیت های 
سیمای جمهوری اسلامی، سکوت کرده است! از جمله در شماره 26 مهرماه 
جاری کیهان با تاکید بر فرمایشات رهبر معظم انقلاب در دیدار با مدیران صدا و 
سیما و اطلاق »قرارگاه جنگ نرم« به این سازمان و »سرداران و سربازان جنگ 

نرم« به مدیران  و کارکنان آن، نوشته شد:
 متاسفانه امروز آن مدیر سابق در پست فرماندهی مهمتری از این قرارگاه 
جنگ نرم قرار گرفته است. این درحالی است که امروز شاید کمتر علاقه مند به 
حوزه جنگ نرم است که متوجه هجوم اصلی دشمن در این حوزه به نهاد خانواده 
نباشد، چنانچه تقریبا در اغلب سخنرانی های استراتژیک کارشناسان مهم جنگ 

نرم در غرب، مقوله خانواده و تخریب آن در اولویت نخست قرار دارد. 
با این توضیح چگونه فردی که خود )اگر نگوییم در تفکر و اندیشه و باورش( 
در آثار نوشتاری و تصویری خویش، به کرات به این نهاد یورش برده و به انحاء 
مختلف در اضمحلال و نابودی اش تلاش کرده )گویی اساسا به سلامت چنین 
نهادی باور ندارد( و در واقع در این زمینه در جهت جبهه مقابل به سوی خاکریز 
خودی شلیک کرده، می تواند فرمانده قرارگاه خودی شود؟! آیا این را اگر نگوییم 
نشانه گرفتن نقاط حساس و سوق الجیشی جبهه خودی، حداقل تضعیف عملیات 

دفاع و حمله قرارگاه جنگ نرم ما نیست؟

نکته

اخبار ادبی و هنری
استاد محمد مهدی رسولی:

رونمایی از تندیس »هیچ بزرگ« یادآوری 
هیچ بودن عوامل و تحسین کنندگان آن است

یک هنرمند عرصه هنرهای تجسمی تاکید کرد که رونمایی از تندیس »هیچ 
بزرگ« یادآوری هیچ بودن عوامل و تحسین کنندگان آن است. 

استاد محمد مهدی رسولی درباره رونمایی از تندیس »هیچ بزرگ« با 
حضور جمعی از مدیران ارشاد و یکی از اعضای شورای شهر تهران، به خبرنگار 
کیهان همچنین گفت: وقتی عده ای به نبش قبر پوچگرایی در جامعه ما مشغول 

می شوند، یعنی اینکه این افرادنیازمند این نبش قبر هستند.
این استاد نقاشی – خط تصریح کرد: برخی می خواهند طی مراسم باشکوهی 
کیکی را چاقو بزنند و یک شیرینی را به تلخی آمیخته کنند.اینها مترصد اند تا 
از فرصتها استفاده کنند و زباله های ذهنی شان را به هم بزنند و اعلام نمایند ما 
هم هستیم. اما بودن اینها عین نبودنشان است.اثبات حضورشان در واقع اثبات 

حضور هیچ شان است.
این شاعر و نویسنده همچنین ادامه داد: افراد پوچ انگار،در طول تاریخ گویی 
که هیچ وقت نبوده اند و حالا که باز دور هم جمع شده اند انگار که بر طبل 
توخالی می کوبند.اینان فکر می کنند مردم در پی آنها خواهند بود اما باز هم 

خواهند دید که حرف و اثر پوچ آنها مشتری ندارد.

»فیتیله ای ها« در مجلس عذرخواهی کردند
بازیگران مجموعه فیتیله با حضور در جلسه دیروز بعد از ظهر کمیسیون 
اجتماعی مجلس از بابت توهین صورت گرفته در این برنامه به مردم آذربایجان 

عذرخواهی کردند.
سیدمهدی عیسی زاده نماینده مردم میاندواب در مجلس شورای اسلامی 
در تشریح جلسه دوشنبه 30 آذر کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، 
گفت: مجموعه برنامه سازان فیتیله ای ها، کارگردان و تهیه کننده این برنامه برای 
عذرخواهی جهت توهینی که به آذری زبانان در برنامه اخیر خود کرده بودند، در 

کمیسیون اجتماعی حضور یافتند.
نماینده مردم میاندوآب، تکاب و شاهین دژ در مجلس شورای اسلامی 
یادآور شد: مجموعه فیتیله ای ها اعلام کردند که با حضور در آذربایجان از مردم 
عذرخواهی خواهند کرد؛ البته نمایندگان پذیرش عذرخواهی این گروه تلویزیونی 

را منوط به پذیرش عذرخواهی از سوی مردم آذربایجان دانستند.
عیسی زاده با بیان اینکه گروه تلویزیونی فیتیله توهین به مردم آذربایجان را 
اشتباهی سهوی دانستند، گفت: این افراد سابقه حضور در جبهه های جنگ حق 
علیه باطل داشتند و کاملا مشهود است که این توهین به شکل عمدی صورت 

نپذیرفته است اما مردم آذری زبان را باید قانع کنند.
خروج حسین علیزاده از خانه موسیقی

یک موسیقیدان با انتقاد از رئیس جمهور، اعلام کرد که از خانه موسیقی 
خارج شده است.

حسین علیزاده در نشستی خبری گفت: دوسال است که به خانه موسیقی 
نرفتم، خودم را نه عضو خانه موسیقی می دانم و نه عضو شورای عالی. بخشی 
از علت این موضوع را می توان در نامه هایی که منتقدین خانه موسیقی منتشر 

کردند، یافت.
وی تصریح کرد: من در قبال خانه موسیقی تا به امروز سکوت کردم چرا که 
نمی توانستم برخی از هنرمندان خانه موسیقی را در موضع ضعف ببینم. خانه 

موسیقی باید استقلال فکری داشته باشد.
این آهنگساز افزود: آیا تا به حال یک خط از من به عنوان دبیر شورای عالی 
خوانده اید؟ البته این نکته را هم باید عنوان کنم که هیچ مشکل شخصی با 
خانه موسیقی ندارم. علیزاده در بخش دیگری از این نشست همچنین با گلایه 
از رئیس جمهور گفت: کلید آقای روحانی هم نتوانست مشکل موسیقی را حل 

کند. اما ما هیچ وقت از دولت نه انتظاری داشته و نه داریم.
اکران ۲ فیلم آمریکایی در سینماها!

خبر اکران دو فیلم روز سینمای آمریکا در فضای مجازی منتشر شده است.
دو فیلم به کارگردانی »الخاندرو گونزالز ایناریتو« و »کوئنتین تارانتینو« 
در شرایطی در آستانه رفتن روی پرده سینماها هستند که به صورت قاچاق 
در اینترنت قرار گرفتند. به طوری که یکی از آنها 300 هزار بار و دیگری حدود 

220 هزار بار بطور غیرقانونی از فضای مجازی دانلود شده اند.
همچنین چند فیلم درحال اکران دیگر نیز به همین وضعیت دچار شده اند.
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رئیس  جمهور کشورمان با بیان اینکه وزارت 
اطلاعات به هیچ حزب، جناح و گروهی تعلق ندارد، 
خاطر نشان کرد: امروز امانت  بزرگی در اختیار وزارت 
اطلاعات قرار دارد که باید به خوبی از آن حراست 

شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری 
حجت الاسلام حسن روحانی روز گذشته  در دیدار با مدیران، 
مشاوران و کارکنان وزارت اطلاعات ضمن تبریک میلاد پیامبر 
عظیم الشأن اسلام )ص( و هفته وحدت و تقدیر از تلاش ها و 
فداکاری  پرسنل وزارت اطلاعات، امنیت را یکی از نعمت های 
بزرگ الهی برشمرد و گفت: وظیفه ما تامین امنیت با کمترین 

هزینه است والا ایجاد فضای امنیتی خود هزینه ساز است.
وی با بیان اینکه هیچگاه طرفدار افراط نیستیم، اما این 
به معنای آن نیست که قدرتمند نبوده و از حق خود خواهیم 
گذشت، گفت: صلح، امنیت و ثبات در شرایطی به وجود 

می آید که قدرت ایجاد آن در جامعه وجود داشته باشد.
وی با تأکید بر ضرورت تلاش در مسیر کاهش هرگونه 
اختلاف در کشور و کمک به تقویت انسجام و وحدت میان 
آحاد ملت ایران، به سفارشات بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی و 
مقام معظم رهبری  در خصوص لزوم حفظ وحدت در کشور 
اشاره کرد و افزود: وظیفه دولت برقراری امنیت برای همه 
افرادی است که در چارچوب قانون اساسی در نظام اسلامی 
فعالیت و تحت پرچم جمهوری اسلامی ایران زندگی می کنند.

روحانی با انتقاد از برخی اظهارنظرها که به دنبال ترویج 

روحانی در دیدار مدیران، مشاوران و کارکنان وزارت اطلاعات:

وزارت اطلاعات به هیچ جناح و گروهی متعلق نیست

اختلاف مسئولان قوا با یکدیگر هستند، گفت: امروز ولایت 
فقیه به عنوان سقف و خیمه ای در جامعه است که همه زیر 
لوای آن قرار داریم و به کوری چشم همه دشمنان اسلام 
و کسانی که به دنبال ضربه زدن به نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران هستند امروز همه قوا در کنار هم و تحت هدایت 
رهبر معظم انقلاب اسلامی  در مسیر شکوفایی و رشد کشور 

تلاش می کنند.
رئیس  جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 

به توافق ایران با 1+5 و قرار گرفتن در شرایط پسابرجام 
اظهارداشت: اقدام دولت در مذاکره با قدرت های بزرگ جهان، 
اقدامی ارزشمند بود، چرا که مذاکره کنندگان ما در هیچ 
یک از مراحل از موضع ضعف سخن نگفتند، بلکه با قدرت 
و منطق مذاکره کردند و توانستیم، قدرت سیاسی خود را با 
لغو قطعنامه های ظالمانه علیه ایران به جهانیان نشان دهیم و 
در حقیقت قدرت دیپلماتیک ایران در کنار اقتدار امنیتی ما 

رشد کرده است.

روحانی هرگونه اقدامی را که موجب تفرقه  یا توقف  و 
جلوگیری از رشد و توسعه کشور شود، خیانت به منافع ملی و 
از مصادیق نفوذ دانست وخاطرنشان کرد: برجام به معنای رفع 
موانع است و باید در این فضا حرکت را شتابان کرد و برای 
دستیابی به ترقی و شکوفایی همه باید تلاش کرده و دست 
به دست هم دهیم تا خیر و برکت آن نصیب ملت ایران شود.

رئیس  جمهور با اشاره به ضرورت برگزاری انتخاباتی 
شکوهمند با مشارکت گسترده مردم بر رعایت حق الناس در 
انتخابات تأکید کرد و افزود: حق الناس تنها به معنای حفظ 
رأی مردم نیست، بلکه باید کمک کنیم تا همه کسانی که 
طبق قانون صالح هستند، بتوانند درعرصه رقابت حضور پیدا 

کنند.
وی با بیان اینکه وزارت اطلاعات به هیچ حزب، جناح و 
گروهی تعلق ندارد، تصریح کرد: امروز امانت  بزرگی در اختیار 
وزارت اطلاعات قرار دارد که باید به خوبی از آن حراست شود، 
نباید نسبت به افراد قضاوت های نادرست و خارج از معیار 
قانون، اعمال شود و اجازه ندهیم تا عده ای بخواهند براساس 
علاقمندی های خود به افراد و یا جناحی خاص، معیارهای 

قانونی را نقض کنند.
روحانی با بیان اینکه اطلاعات جامعه امانت نزد وزارت 
اطلاعات است و این وزارتخانه در بررسی صلاحیت ها، باید 
کاملا بی طرف و قانونی عمل کند، اظهار امیدواری کرد تا با 
حضور گسترده مردم شاهد برگزاری انتخاباتی قانونی، سالم، 

پرشور و باشکوه در کشور باشیم.

وزیر خارجه کشورمان تاکید کرد : چنانچه 
تمامی کشورها با احترام به اراده مردم سوریه و 
یمن مبادرت ورزند، راه حل ساده و دست یافتنی 

است.
ژرار لارشه رئیس مجلس سنای فرانسه با محمدجواد 
ظریف وزیر خارجه کشورمان دیدار و پیرامون روابط 

دوجانبه و مسائل منطقه بحث و تبادل نظر کرد.
ظریف با اشاره به سفر آینده حسن روحانی رئیس 
جمهور کشورمان به فرانسه اظهار داشت: ما بر این باور 
هستیم که سفر آینده رئیس جمهوری ایران به فرانسه، 
شروع یک مرحله جدید از مناسبات سیاسی و اقتصادی 
است که آثار و نتایج متعددی را در چشم انداز روابط دو 

کشور و منطقه به همراه خواهد داشت.
وی با اشاره به آثار جدیدی که سفر حسن روحانی 
در مناسبات دو کشور در پرتو پسابرجام بر جای خواهد 
گذارد، گفت: مناسبات دو کشور متناسب با منافع دو 
کشور می بایست در عرصه های صنایع حمل و نقل، 
انرژی ،فناوری، محیط زیست و بسیاری حوزه های 
دیگر متحول شده و گام های بلندی را در جهت منافع 

دو ملت بردارد.
ظریف در خصوص خطرات افراط گرایی در منطقه 
ابراز داشت : مشکل افراط گرایی و مخاطرات ناشی از 
گروه های تکفیری امروز تهدید مشترک ایران و فرانسه 
و تمامی جهان شده است. حضور روزافزون داعش در 

افغانستان، لیبی و انجام اقدامات جنایتکارانه آنان در 
سوریه، عراق و یمن که آثار ملموس آن در پاریس و 
سن برنادنیو مشاهده می شود، همگی از یک منبع فکری 

الهام می گیرند.
وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص حل 
مشکلات سوریه و یمن، خاطرنشان کرد : راه حل 
بحران ها، فقط را ه حل سیاسی است و اتخاذ راهبرد 
مشترک تمامی کشورها که تنها نقش کمک کننده و 
تسهیل کننده در حل بحران داشته باشند و نه نقش 
تصمیم گیرنده ، می توانند راهگشا باشند و چنانچه تمامی 
کشورها با احترام به اراده مردم سوریه و یمن مبادرت 

ورزند، راه حل ساده و دست یافتنی است.
ظریف در خصوص مصوبه تبعیض آمیز سنای آمریکا 
برای اتباع اروپایی گفت: این مصوبه قبل از هر چیز ضد 
استقلال اروپاست و روح مصوبه این رویکرد را تجویز 
می کند که هر کسی با تروریست هاست، مصونیت دارد، 
اروپایی ها باید در این میان، اراده مستقل خود را نسبت 

به این رویکردهای تبعیض آمیز ابراز دارند.
به گزارش فارس ژرار لارشه رئیس مجلس سنای 
فرانسه در خصوص آثار مصوبه سنای آمریکا نسبت به 
اتباع اروپا اظهار داشت: ما در قبال این مصوبه، موضع 
مستقل خود را داریم و سنای فرانسه در قبال این 
موضوع، به طور جدی برای تغییر این رویکرد اقدام 

مقتضی را به عمل خواهد آورد.

در دیدار با رئیس مجلس سنای فرانسه

ظریف: اگر كشورها به اراده مردم سوریه و یمن 
احترام بگذارند راه حل دست یافتنی است

در مراسم رونمایی از کتاب دفاع هوشمند در اندیشه امام خامنه ای مطرح شد

سردار دهقان: استکبار به دنبال منزوی كردن 
نظام جمهوری اسلامی است

وزیر دفاع در مراسم 
دفاع  کتاب  از  رونمایی 
اندیشه  در  هوشمند 
امام خامنه ای با بیان 
اینکه امروز استکبار 
به دنبال جلوگیری از 
از  جهانیان  الگوپذیری 
انقلاب اسلامی است، 
گفت: هدف آنها به انزوا 
اسلامی  نظام  کشاندن 

است.
در مراسمی از کتاب 
دفاع هوشمند در اندیشه  
امام خامنه ای با حضور 
حسین دهقان، وزیر دفاع، 
والمسلمین  حجت الاسلام 
قندهاری رئیس سازمان 

عقیدتی سیاسی وزارت دفاع، سردار وحیدی عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و سردار سدهی رئیس دفتر ارتباطات 

نیروهای مسلح رونمایی شد. 
حجت الاسلام قندهاری مسئول سازمان عقیدتی سیاسی 
وزارت دفاع طی سخنانی در این مراسم که در وزارت دفاع 
برگزار شد، گفت: حرکت کوبنده انقلاب اسلامی به رهبری 
مقام معظم رهبری باعث شده دشمنان و استکبار فراخوان 
جهانی زده و از تمام توان خود برای مقابله با انقلاب اسلامی 

بهره ببرند.
وی افزود: امروز موثرترین و کاربردی ترین راهبرد مقابله با 

دشمنان، تحقق اندیشه های دفاعی مقام معظم رهبری است.
به گزارش فارس، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در این مراسم با بیان اینکه امروز استکبار به دنبال ممانعت از 
الگوپذیری جهانیان از انقلاب اسلامی است، افزود: هدف آنها 
به انزوا کشاندن نظام اسلامی است و در همین راستا نظام 
اسلامی ما را به گونه ای معرفی می کند که کاملا برعکس 

ارزش ها و آرمانهای نظام ما است.
سردار دهقان ولایت فقیه را عامل نجات بخش در مقابله با 
نظام سلطه عنوان کرد و گفت: ما چه در زمان حضرت امام)ره( 
و چه امروز از این توفیق بهره مندیم و همین مهم باعث شده تا 
راه را گم نکنیم و توطئه دشمن را بشناسیم و نگذاریم انقلاب 

از اقتدار بیفتد.

سردار دهقان با تاکید بر اینکه قدرت ملت ما اساسا در 
پیوند ملت و رهبری است، اظهار داشت: رهبری مولفه وحدت 
بخش و اقتدار آفرین و هدایت بخش بوده است و در  نقطه 
مقابل نیز دشمن تلاش کرده این پیوند را سست و مخدوش 

کند و این حمله پیوسته ادامه دارد.
وی با بیان اینکه در حوزه دفاع هوشمند به صورت 
همزمان هم به جنبه های سخت و هم نرم توجه داریم، افزود: 
جامعه باید در حال کسب آمادگی و تجهیز خود باشد و فضای 
درگیری و تقابل نیز باید به درستی مشخص شود که این 

همان بصیرت است.
وزیر دفاع ادامه داد: وقتی عوامل قدرت را برمی شمریم 
یادمان باشد عنصر اساسی که از این عوامل، قدرت می سازد 
مدیریت و رهبری است و  اگر این آرایش درست نباشد، عناصر 
می توانند همدیگر را مستهلک کنند و  اینجاست که مولفه 

اساسی رهبری و فرماندهی خودش را نشان می دهد.
سردار دهقان عنوان کرد: ما نیاز داریم اندیشه ای که 
رهبری بر مبنای آن عوامل را به کار می گیرد و قدرت نظام 
را می سازد بشناسیم و بر مبنای آن توسعه نظری بدهیم و با 
اتکا به آن قدرت سازی کنیم  و این اندیشه باید به میدان عمل 
بیاید. آنچه برای ما مهم است، درک و فهم درست از اندیشه 
رهبری و اقدام بر مبنای آن و توسعه هرچه بیشتر قدرت و 

اطمینان بخشی مردم از توان دفاعی است.

امیر لطفی از رزمندگان مدافع حرم حضرت زینب 
کبری )س( حین مبارزه با تروریست های تکفیری در 

شهر حلب به فیض عظیم شهادت نائل شد.
امیر لطفی از رزمندگانی بود که برای دفاع از حرم 
حضرت زینب کبری )س( به سوریه رفت و حین مبارزه با 
تروریست های تکفیری در حومه شهر حلب به فیض عظیم 

شهادت نائل شد.
این شهید بزرگوار متولد سال 1365 و از بسیجیان 
مسجد حضرت صاحب الزمان)عج( محله یاخچی آباد بود 

که 30 آذر ماه به شهادت رسید.
پیکر این شهید مدافع حرم روز پنجشنبه  ساعت 9 
صبح از مقابل منزل وی واقع در چهارراه عباسی، یاخچی 

آباد تشییع و در بهشت زهرای تهران به خاک سپرده 
می شود.  

گفتنی است مراسم بزرگداشت این شهید روز جمعه 
ساعت 14 در مسجد صاحب الزمان)عج( یاخچی آباد برگزار 

خواهد شد.
سه رزمنده دیگر به شهدای مدافع حرم پیوستند

سه  تن از رزمندگان مدافع حرم  در سوریه به شهادت 
رسیدند. 

به گزارش فارس، شهیدان سجاد عفتی، اسماعیل 
خانزاده و امیر سیاوشی سه رزمنده ای بودند که برای دفاع از 
حرم حضرت زینب)س( عازم سوریه شدند و حین مبارزه با 

تروریست های تکفیری به شهادت رسیدند.

تشییع پیکر امیر لطفی شهید مدافع حرم فردا در تهران

مدیر مسئول کیهان در دانشگاه تهران:

اگر فتنه۸۸ به نتیجه می رسید
آمریکا نیازی به داعش نداشت

سرویس سیاسی کیهان: 
اسناد و شواهدی که تاکنون هیچیک از فتنه گران 
نتوانسته اند صحت آن را به چالش بکشند به وضوح 
حکایت از آن دارد که فتنه 88 تحت مدیریت مستقیم 
مثلث آمریکا، اسرائیل و انگلیس طراحی شده و به 
صحنه آمده بود. این فتنه آمریکایی - اسرائیلی اگر 
به نتیجه می رسید، آمریکا کمترین نیازی به راه اندازی 
داعش نداشت، مگر داعش دنبال چیست که سران فتنه 

نبودند؟
حسین شریعتمداری که به دعوت بسیج دانشجویی 
دانشگاه تهران در دانشکده حقوق این دانشگاه حضور یافته 
بود، ابتدا با بیان اینکه شما دانشجویان را خواهران و برادران 
و بعضا فرزندان خود می دانم گفت: اخباری که با آن روبرو 
می شوید دو گونه اند نوع اول خبری است که هیچ سندی غیر 
از آورنده خبر ندارد، در این حالت فقط در صورت اطمینان به 
موثق بودن آورنده خبر می توان خبر را پذیرفت ولی در نوع 
دوم؛ خبر یا گزاره همراه با مستندات آن ارائه می شود، در این 
حالت نیازی به اطمینان و اعتماد به آورنده خبر نیست، بلکه 
خودتان می توانید با مراجعه به شواهد و اسنادی که ضمیمه 
خبر است، درباره صحت و سقم آن قضاوت کنید. این همان 
توصیه قرآن است که فبشر عبادی الذین یستمعون القول 
فیتبعون احسنه. به آن بندگان من بشارت بده که اقوال و 

نظرات مختلف را می شنوند و بهترین آنها را برمی گزینند. 
شریعتمداری در ادامه گفت؛ اسنادی که ارائه می کنم در 
طراحی فتنه از سوی مثلث آمریکا و اسرائیل و انگلیس و 
وطن فروشی سران فتنه کمترین تردیدی باقی نمی گذارد و 

خودتان می توانید درباره آن قضاوت کنید.
مدیر مسئول کیهان با اشاره به کلام حضرت امیر)ع( گفت: 
فتنه ها وقتی روی می آورند، شبهه ایجاد می کنند و هنگامی که 
عبور می کنند بصیرت و عبرت می آفرینند. از این روی، فتنه 
88 داستانی است که بخش های پایانی آن تفسیر روشنی از 
بخش های نخست فتنه در اختیار می گذارد و به همین علت بود 
که با گذشت زمان بدنه فریب خورده فتنه به شدت ریزش کرد.

شریعتمداری در ادامه به اسنادی اشاره کرد و گفت؛ از 
چند سال قبل از فتنه 88، ده ها تن از کارشناسان برجسته 
سرویس های اطلاعاتی آمریکا و انگلیس تحت عنوان های 
آکادمیک به ایران سفر کرده و با افرادی که بعدها در فتنه 
88 به صحنه آمدند، نشست های پی در پی و طولانی و حتی 
تشکیل کارگاه های آموزشی داشته اند. وی در ادامه گفت؛ 
جان  کین عضو برجسته MI6، شاخه اطلاعات خارجی 
اینتلجنت سرویس انگلیس دوبار به ایران سفر می کند، 

سرمایه دار  سوروس،  جرج 
صهیونیست آمریکایی دو بار 
با خاتمی ملاقات داشته و 
چندین بار برخی از بازیگران 
فتنه در سفر به آمریکا با وی 
داشته اند.  طولانی  ملاقات های 
مشهورترین  هابرماس،  یورگن 
نظریه پرداز نافرمانی مدنی، 
به دعوت عطاءالله مهاجرانی، 
تمدن ها  مرکز گفتگوی  رئیس 
به ایران می آید و با برخی از 
عوامل اصلی جبهه اصلاحات 

نشست های کاری و آموزشی داشته است. »ریچارد رورتی« 
برجسته ترین نظریه پرداز عملیات سری »سیا« در جنگ های 
عقیدتی به ایران سفر کرده و با همان افراد نشست های 
آموزشی برقرار کرده است. جان  هیک معروف به احیاگر 
پلورالیزم دینی به دعوت ابطحی به تهران سفر کرده بود و 
افراد دیگری نظیر مایکل لدین و کنت تیمرمن، از بیرون 

هدایت فتنه را برعهده داشتند.
مدیر مسئول کیهان در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت؛ فتنه 88 دقیقاً بر پایه فرمول سایر کودتاهای مخملی 
دنبال می شد و به همین علت بود که ما در کیهان همه مراحل 
آن را از قبل پیش بینی و افشا کرده بودیم. نظیر تشکیل کمیته 

صیانت از آراء، انتخاب یک رنگ، ادعای تقلب.
 شریعتمداری تصویری از صفحه اول کیهان 20 خرداد 

88 که دو روز قبل از انتخابات چاپ شده بود را به حاضران 
نشان داد که در تیتر اول آن آمده بود »آخرین پرده سناریوی 

افراطیون، آشوب پس از شکست«. 
مدیر مسئول کیهان گفت؛ ما که غیبگو نبودیم و فقط 
خدا از غیب مطلع است، بنابراین چگونه این مراحل را قبل از 
شروع اعلام می کردیم؟ تنها به این علت که فتنه 88 را تحت 
فرمول شناخته شده سایر کودتاهای رنگی به صحنه آورده 
بودند و مشتی وطن فروش اجرای داخلی آن را برعهده داشتند.
مدیر مسئول کیهان افزود؛ 
9 دی حماسه ای بی نظیر و 
یا کم نظیر و ایستگاه آخر 
فتنه بود و گفت؛ در این 
فتنه همه گروه ها و جریانات 
و افراد ضد و مخالف اسلام و 
انقلاب به هم پیوسته بودند. 
از منافقین و سلطنت طلب ها 
و ملی گرا ها، مدعیان اصلاحات 
تا  گرفته  سرمایه داران  و 
عبدالمالک ریگی که 2 بار در 
مصاحبه با VOA اعلام کرد 
حاضر است افرادی را که به اسارت گرفته است در مقابل 

آزادی فتنه گران زندانی، آزاد کند.
شریعتمداری در ادامه گفت: فتنه گران برای هیچ 
مسئولیتی صلاحیت ندارند و در صورت حضور در مسئولیت ها، 

دست به خیانت می زنند.
وی افزود؛ آیا هیچ فکر کرده اید که چرا  آن ها با وجود 
آشکار شدن وطن فروشی و خیانت خود، حاضر به توبه و 
پوزش از مردم نیستند! آقای خاتمی در جلسات خصوصی 
اعتراف می کند که ادعای تقلب دروغ بوده است ولی حاضر 
به اعلام صریح آن نیست و بقیه نیز همین گونه اند؟ آیا این 
خودداری از اعتراف به خیانتی که امروز، دیگر آشکار شده 
است نشانه آن نیست که هنوز هم گروگان مثلث آمریکا و 
اسرائیل و انگلیس هستند و از ترس افشای بیشتر پشت 

پرده ها جرأت توبه ندارند؟!
شریعتمداری در بخش دیگری از سخنان خود گفت؛ 
متاسفانه با کم توجهی آقای دکتر روحانی، برخی از فتنه گران 
در سایه روشن های دولت ایشان حضور پیدا کرده اند و 
ناکامی های پی درپی دولت یازدهم را نمی توان با حضور این 
جماعت بی ارتباط دانست. قرار بود گشایش اقتصادی حاصل 
شود ولی رکود و گرانی غوغا می کند. آقای روحانی می گفت؛ 
فقط 30 درصد مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم هاست و 70 
درصد به مدیریت باز می گردد. خب! این گوی و این میدان، 
چه کرده اید؟ در مذاکرات هسته ای، امتیازات نقد داده ایم و 
حریف حتی به وعده های نسیه خود هم پایبند نیست که طرح 
اخیر موسوم به لغو روادید یعنی تحریم تجاری ایران که به 
امضای اوباما رسیده است تازه ترین نمونه آن است. جان کری 
می  گوید امضاء کرده ایم ولی اجرا نمی کنیم! و انتظار دارد، 
تحریم تجاری قانونی شده را نادیده بگیریم و به قول شفاهی 

او اعتماد کنیم.
مدیرمسئول کیهان در ادامه گفت؛ فتنه 88 ناکام مانده 
ولی دشمنی آمریکا که تمام نشده است بنابراین باید صحنه را 
بی وقفه رصد کرد و تحرکات دشمنان بیرونی و عوامل داخلی 
آنها را به دقت زیرنظر داشت. وی گفت؛ فریب فضاسازی های 
کاذب را نخورید، مدعیان اصلاحات ژنرال های بی سرباز 
هستند، سر و صدا دارند ولی نفراتشان اندک و کم شمار است. 
نیروهای وفادار به انقلاب انبوهی متراکم و چند ده میلیونی 
هستند بنابراین اجازه ندهید جریانات آلوده فضا را به نفع 
خود مصادره کنند. باید پرچم ها را برافراشته نگاهداشت آنها 
برای پنهان کردن دست های خالی خود و سرپوش گذاشتن بر 
ناکامی های پی در پی خویش، هر روز یک مسئله حاشیه ای 

می سازند تا اذهان عمومی را از موضوع اصلی منحرف کنند.
 شریعتمداری با اشاره به تغییر ماهیت برخی از مسئولان 
سابق گفت؛ برای پی بردن  به هویت واقعی آنها باید تابلوهای 
آنان را با شناسنامه هایشان مقایسه کنید. برخی از آنان 
تابلوی سوابق قبلی خود را روی دست گرفته اند ولی براساس 

شناسنامه های جدید خود حرکت می کنند.

* حسین شریعتمداری:  اسنادی که ارائه می کنم 
در طراحی فتنه از سوی مثلث آمریکا و اسرائیل و 
انگلیس کمترین تردیدی باقی نمی گذارد و خودتان 

می توانید درباره آن قضاوت کنید.
* از چند سال قبل از فتنه 88، ده ها تن از 
کارشناسان برجسته سرویس های اطلاعاتی آمریکا 
و انگلیس تحت عنوان های آکادمیک به ایران سفر 
کرده و با افرادی که بعدها در فتنه 88 به صحنه 
آمدند، نشست های پی در پی آموزشی داشته اند.


